

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 06 / 2018 a 30 / 06 / 2018

PECES

	Kilos	Valor	Precio Medio
ANGULIFORMES			
ANGUILA	6,25	111,3	17,81
CONGRIO	8.613,2	15.295,86	1,78
CONGRIO	31.541,6	55.991,75	1,78
Total Familia	40.161,05	71.398,91	1,78
ATHERINIFORMES			
PEZ CINTA	446,5	1.440,45	3,23
PIARDA - PEJERREY	1.803	1.235,75	0,69
Total Familia	2.249,5	2.676,2	1,19
BERICIFORMES			
PALOMETA ROJA	773,25	18.245,39	23,6
PALOMETA ROJA - ALFO	2.935,2	74.647,02	25,43
RELOJ ANARANJADO	117,3	643,54	5,49
RELOJ PLATEADO	7,5	15	2
Total Familia	3.833,25	93.550,95	24,41
CLUPEIFORMES			
BOCARTE-BOQUERON	844	1.472,47	1,74
SABALO	16,3	117,7	7,22
SARDINA	158.212,7	325.819,38	2,06
Total Familia	159.073	327.409,55	2,06
ESCORPENIFORMES			
ARETE - CABRA ROJA	500	375,01	0,75
BERETE - CABETE	2.061,25	3.308,06	1,6
CABETE-ESCACHO	494,35	670,78	1,36
CABRACHO	14.164,1	41.877	2,96
CABRILLA	184,7	299,44	1,62
ESCARAPOTA-CABRA-GAR	1.432,5	7.214,93	5,04
GALLINETA	19.015,55	63.071,87	3,32
GALLINETA - ESCARAPO	4.284,5	16.922,06	3,95
GALLINETA ROSADA-CAB	43	156,7	3,64
RASCACIO - CABRACHO	254	731,99	2,88
RUBIO	1.924,8	7.404,65	3,85
RUBIO	3.271,3	12.244,56	3,74
RUBIO ESCACHO	2.317,1	8.494,4	3,67
Total Familia	49.947,15	162.771,45	3,26

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 06 / 2018 a 30 / 06 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
ESCUALIFORMES			
MIELGA	53,95	104,7	1,94
Total Familia	53,95	104,7	1,94
GADIFORMES			
ABADEJO	4.406,45	26.221,21	5,95
BACALADILLA-LIRIO	17.898,68	9.939,14	0,56
BACALAO	7.004,75	26.725,35	3,82
BARBADA	38,95	206,26	5,3
BERTAN-BROTOLA	724,6	2.021,86	2,79
BERTORELLA	1.480,85	4.731,89	3,2
BROTOLA DE FANGO	6.478,5	19.477,61	3,01
CARBONERO FOGONERO	1.048	1.901,6	1,81
EGLEFINO	6.089	9.668,3	1,59
FANECA	21.221,3	45.352,95	2,14
FODON (CAPELLAN)	73,1	108,38	1,48
MARUCA	14.292,9	24.784	1,73
MERLUZA BLANCA	198.059,57	636.657,67	3,21
MERLUZA NEGRA	400	1.010	2,53
PALO	338,9	625,77	1,85
PALO - MARUCA AZUL	2.159,1	3.798,42	1,76
PESCADILLA BLANCA	11.726,82	33.863,88	2,89
PESCADILLA NEGRA	2.971	7.719	2,6
Total Familia	296.412,47	854.813,29	2,88
GALEIFORMES			
ALITAN-CAZON-BOTOS-P	4.049,3	2.439,08	0,6
CAZON	3.022,35	2.213,83	0,73
GATA	13	43,1	3,32
MARRAJO	6.575	34.030,99	5,18
MUSOLA	6	0,18	0,03
OLAYO - CAZAPA	7.836	1.620,21	0,21
PINTARROJA - MELGACH	13.655,15	8.495,51	0,62
PINTARROJA- BOCANEGR	2.274	471,6	0,21
QUENLLA TINTORERA	156.214,7	214.576,96	1,37
Total Familia	193.645,5	263.891,46	1,36
LOFIFORMES			
RAPE - SAPO (BLANCO)	3.737,1	18.121,62	4,85
RAPE - SAPO (NEGRO)	12.535,2	60.575,51	4,83
RAPE-SAPO	631.495,8	2.888.402,09	4,57
Total Familia	647.768,1	2.967.099,22	4,58

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 06 / 2018 a 30 / 06 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
PERCIFORMES			
ALFONSINO - BESUGO (5.618,1	36.303,22	6,46
ATUN (PATUDO)	3.362,83	17.729,95	5,27
ATUN ROJO	138,2	2.415,77	17,48
BESUGO	10.482,1	147.834,28	14,1
BOGA	15.133,4	3.661,18	0,24
BOLO (LANZON)	469,25	1.170,53	2,49
BONITO (ATUN BLANCO)	13.114,56	58.154,51	4,43
BONITO ATLANTICO	1.870,34	9.781,2	5,23
BRECA	402,5	2.222,26	5,52
CABALLA-RINCHA	7.635,4	15.882,57	2,08
CABALON-ESTORNINO	507.419,65	175.610,41	0,35
CHERNA	4.245,02	67.720,57	15,95
CHOUPA (CHOPA)	2.069,7	4.619,4	2,23
CORVINA	924,86	5.796,96	6,27
DORADA	8.349,66	38.034,49	4,56
ESCARPON	3	3,6	1,2
ESCOLAR - COCHINILLA	122,5	278,07	2,27
ESCOLAR NEGRO	2.125	11.877,76	5,59
JULIA-DONCELLA	157,8	930,42	5,9
JUREL - CHINCHO (FRA	945	1.039,5	1,1
JUREL-CHINCHO	200.803,5	253.785,35	1,26
LISTADO	6,9	17,25	2,5
LUBINA-ROBALIZA	18.669,43	217.941,53	11,67
MARAGOTA PINTO	2.375,35	4.391,92	1,85
MERO	1.490,4	12.391,3	8,31
MUGEL (LIZA) GALUA	4.107,15	9.152,95	2,23
PALOMETA-JAPUTA	255.053,45	686.001,23	2,69
PANCHO-BICUDO ALIGO	1.426,9	7.093,21	4,97
PARGO	548,8	6.129,12	11,17
PEZ ESPADA	15.196,7	121.674,4	8,01
REYES-DENTON-CACHUCH	3,3	16,5	5
RUFO IMPERIAL	2	13	6,5
SABLE ALARGADO	65	422,5	6,5
SABLE PLATEADO	18	75,5	4,19
SABOGA	1.186,9	524,35	0,44
SALMONETE DE FANGO	37,25	386	10,36
SALMONETE DE ROCA	239,2	2.513,8	10,51
SARGO	12.667,5	76.477,83	6,04
SERRANO	145,2	219,82	1,51
VIEJAS	1.209,6	1.456,43	1,2
Total Familia	1.099.841,4	2.001.750,64	1,82

PLEURONECTIFORMES

ACEDIA-GOLLETAS	1.093,9	4.730,63	4,32
-----------------	---------	----------	------

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 06 / 2018 a 30 / 06 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
PLEURONECTIFORMES			
ACEDIAS	802,55	4.580,1	5,71
ACEDIAS	2.876,05	7.535,13	2,62
CORUJO (REMOL)	1.900,3	22.996,93	12,1
GALLO	530.957,6	1.633.835,27	3,08
GALLO	7.320,65	21.782,18	2,98
LENGUADO	14.746,39	231.407,27	15,69
LENGUADO DE ARENA	11,6	119,98	10,34
MEIGA-- - GALLO DEL	1.241,75	3.751,79	3,02
MENDO - COREANO	77.453,63	172.784,2	2,23
MENDO LIMON	10.818	34.046,65	3,15
PLATIJA	714	2.024,02	2,83
REMOL - RAPETA - TAP	0,8	0,8	1
RODABALLO	11.248,37	129.493,68	11,51
SOLLA	1.952,7	3.449,26	1,77
Total Familia	663.138,29	2.272.537,89	3,43
RAYIFORMES			
RAYA	19.405,95	47.297,45	2,44
RAYA CARDADORA	3.746	11.779,07	3,14
RAYA DE CLAVOS	14.319,7	28.927,49	2,02
RAYA FALSA VELA	1.856	3.546,74	1,91
RAYA PICUDA	28.956	88.053,29	3,04
RAYA SANTIAGUESA	11.010,15	25.201,44	2,29
Total Familia	79.293,8	204.805,48	2,58
SALMONIFORMES			
SALMON	19.066,01	107.705,73	5,65
TOMASES	54,6	211,7	3,88
TRUCHA ARCO IRIS	2.546	6.445,07	2,53
Total Familia	21.666,61	114.362,5	5,28
TETRAODONTIFORMES			
PEZ BALLESTA - PORCO	86,05	358,93	4,17
Total Familia	86,05	358,93	4,17
VARIADO			
VARIADO	418,25	415,64	0,99
Total Familia	418,25	415,64	0,99

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 06 / 2018 a 30 / 06 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
ZEIFORMES			
SANMARTIÑO	1.285,9	21.032,47	16,36
SANMARTIÑO / GALLO D	16.554,7	155.849,39	9,41
Total Familia	17.840,6	176.881,86	9,91
Total	3.275.428,97	9.514.828,67	2,9

CRUSTACEOS

BRANQUIUROS

BUEY	89,2	668,6	7,5
CENTOLLA	1.453,3	14.947,67	10,29
Total Familia	1.542,5	15.616,27	10,12

CIRRÓPODOS

PERCEBES	893,2	17.555,74	19,65
Total Familia	893,2	17.555,74	19,65

MACRUROS

BOGAVANTE	342,23	5.588,35	16,33
CAMARON	58,7	2.159,4	36,79
CARABINEROS	120	2.699,24	22,49
CIGALA	5.141,5	49.397,83	9,61
GAMBAS	60	1.459	24,32
GAMBAS	213	3.626,83	17,03
LANGOSTA	87,2	3.576,9	41,02
LANGOSTINOS	486	4.588,16	9,44
Total Familia	6.508,63	73.095,71	11,23

Total	8.944,33	106.267,72	11,88
--------------	-----------------	-------------------	--------------

MOLUSCOS

BIVALVOS

ALMEJAS	75.055,95	640.858,76	8,54
BERBERECHO	6.664,9	38.022,18	5,7
MEJILLON	13.440	14.212,9	1,06
NAVAJA	4.245	29.782,5	7,02
OSTRA	24	68,4	2,85
VIEIRAS	135	1.036,48	7,68
ZAMBURIÑA	15	58,59	3,91

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 06 / 2018 a 30 / 06 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
BIVALVOS			
Total Familia	99.579,85	724.039,81	7,27
CEFALÓPODOS			
CALAMAR	9.671,2	92.790,75	9,59
CALAMARES, CHIPIRONE	6.795,25	42.514,58	6,26
CHOCO-SEPIA	4.401,85	43.418,91	9,86
POTA COSTERA	1.111,5	4.753,25	4,28
POTA-VOLADOR	21.351	69.176,45	3,24
POTAS-VOLADORES	4.560	13.680	3
POTON PACIFICO	7	21	3
PULPO	6.545,4	67.466	10,31
PULPO	6.298	21.987,35	3,49
PULPO BLANCO	11.345	29.426,64	2,59
PULPO CABEZUDO PATUD	1.068	3.264,51	3,06
PUNTILLA	1.109	10.564,26	9,53
Total Familia	74.263,2	399.063,7	5,37
Total	MOLUSCOS	173.843,05	6,46

EQUINODERMOS

HOLOTHUROIDEA

COHOMBRO DE MAR-PEPI	8.089,14	16.456,74	2,03
Total Familia	8.089,14	16.456,74	2,03
Total	EQUINODERMOS	8.089,14	2,03

OTROS

OTROS

MARISCO VARIADO	454,2	2.095,26	4,61
Total Familia	454,2	2.095,26	4,61
Total	OTROS	454,2	4,61

VIVEROS

VIVEROS FLOTANTES

MEJILLÓN	1.958.880	1.821.758,4	0,93
OSTRA	42.941	210.410,9	4,9

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 06 / 2018 a 30 / 06 / 2018

	Kilos	Valor	Precio Medio
VIVEROS FLOTANTES			
Total Familia	2.001.821	2.032.169,3	1,02
VIVEROS PUERTO			
BOGAVANTE Y OTROS	5.176,95	102.419,21	19,78
BUEY	7.585,9	30.771,95	4,06
CENTOLLA	7.191,7	30.864,1	4,29
NECORA	4.096,25	32.644,4	7,97
Total Familia	24.050,8	196.699,66	8,18
Total VIVEROS	2.025.871,8	2.228.868,96	1,1
T o t a l	5.492.631,49	12.991.620,86	